
Página 1

PORTARIA CFO-SEC-193, de 08 de agosto de 2025

O Presidente do Conselho Federal de Odontologia, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais,

Considerando o disposto na Decisão CFO-20, de 03 de abril de 2025, que fixou 
a data da eleição para renovação dos membros efetivos e suplentes dos Conselhos Regionais de 
Odontologia em outubro de 2025;

Considerando o que dispõe o artigo 37, caput e §§ 1º a 3º, do Regimento 
Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO-267/2024;

Considerando a comunicação formal do Conselho Regional de Odontologia de 
Roraima – CRO/RR, informando a ausência, por motivos particulares, da Presidente da 
Comissão Eleitoral, Cirurgiã-Dentista MARIA LIVONI BEZERRA DE OLIVEIRA DE 
OLIVARES, no período de 15 de agosto a 26 de setembro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º Designar, em caráter temporário, o Cirurgião-Dentista JOCIVALDO DA 
SILVA SANTOS, membro efetivo da Comissão Eleitoral do Conselho Regional de 
Odontologia de Roraima – CRO/RR, para exercer a função de Presidente em Exercício da 
Comissão Eleitoral, no período de 15 de agosto a 26 de setembro de 2025, em substituição à 
Cirurgiã-Dentista MARIA LIVONI BEZERRA DE OLIVEIRA DE OLIVARES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília (DF), 08 de agosto 2025.

CLAUDIO YUKIO MIYAKE, CD
PRESIDENTE

ROBERTO DE SOUSA PIRES, CD
SECRETÁRIO-GERAL

SHIN CA 7 - Lote 2 - Bloco B - Lago Norte 
71503-507 - Brasília - DF 

Tel: (61) 3033-4429 / 3033-4469 / 3033-4499 
E-mail: cfo@cfo.org.br / Site: www.cfo.org.br


